
SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI reRREIRA DA SILVA -ME 
CNPJ:26.601.9^pi01-S0 -  CGF: 06.586.349-6 

RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, N n i5 < ^ A IR R O  ITAPERI - CEP: 60.714-100 -  FORTALEZA-CE 
E M A IL. sctcoresencialCa 2inail.com -  FONE: 85-3393-7995

EM RESPOTA AO OFICIO DE ADESÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORTIM SEGUE EM ANEXO A RELAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N52018.03.09.01.SRP
OBJETO:SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS,CÂMARAS DE AR E 
PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, tudo conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.
SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.
RILAMI FERREIRA DA SILVA-M E
CNPJ:26.601.949/0001-30 -  CGF: 06.586.349-6
RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, N?1150 - BAIRRO ITAPERI -  CEP: 60.714-100 -  FORTALEZA -CE 
EMAIL. setepresencial@gman.com  -  FONE: 85-3393-7995 
BANCO DO BRASIL: AG. 3296-4 C/C 37730-9 
BANCO BRADESCO AG 608-4 C/C29108-0

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID MARCA P.UNIT. P.UNIT. EXT. P.TOTAL P.T. EXT

1

PNEU 1000/20 R20, de fabricação nacional, e com etiquetagem 
no Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) para pneus, 
previstas pela portaria 544/12 do Inmetro, de acordo com os 
seguintes níveis de desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D; ADERÊNCIA EM PISTA 
MOLHADA com escala A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de passeio, 77 dB para 
pneus de veículos comerciais leves e 78 dB para pneus de 
caminhões e ônibus.

20 UNID PIRELLI RS 1.900,00 mil e novecentos reais RS 38.000,00 trinta e oito mil reais

2

PNEU 110/90 R17, de fabricação nacional, e com etiquetagem no 
Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) para pneus, previstas 
pela portaria 544/12 do Inmetro, de acordo com os seguintes 
níveis de desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO 
com escala A, B, C ou D; ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com 
escala A, B, C ou D: RUÍDO EXTERNO com limite máximo até 75 
dB para pneus de veículos de passeio, 77 dB para pneus de 
veículos comerciais leves e 78 dB para pneus de caminhões e 
ônibus.

4 UNID MAGGION R$ 210,00 duzentos e dez reais RS 840,00 oitocentos e quarenta 
reais

1

mailto:setepresencial@gman.com


SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85 -3393-7995

RILAMI FEâBEIRA DA SILVA -ME 
CN PJ:26.601.94^^1-30 -  CGF: 06.586.349-6 

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, NS1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 -  FORTALEZA-CE E M A IL . setcD resencialííieinail.com  -  FO N E: 85-3393-7995

3

PNEU 12.5.80/18, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do Inmetro, de 
acordo com os seguintes níveis de desempenho mínimos: 
RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO com escala A, B, C ou D, 
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala A, B, C ou D; RUÍDO 
EXTERNO com limite máximo até 75 dB para pneus de veículos 
de
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

2 UNID PIRELLI R$ 2.128,00 dois mil, cento e vinte 
e oito reais R$ 4.256,00

quatro mil, duzentos e 
cinquenta e seis reais

5

PNEU 14.00.24, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus

2 UNID GOODYEAR R$ 4.000,00 quatro mil reais R$ 8.000,00 oito mil reais

7

PNEU 17.5.25, de fabricação nacional, e com
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO com escala
A, B, C ou D; ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite máximo até 75 dB para
pneus de veículos de passeio, 77 dB para pneus de veículos
comerciais leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

2 UNID GOODYEAR R$ 6.000,00 seis mil reais R$ 12.000,00 doze mil reais

8

PNEU 175/65 R14, de fabricação nacional, e com
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO com escala
A, B, C ou D; ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala
A, B. C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite máximo até 75 dB para
pneus de veículos de passeio, 77 dB para pneus de veículos
comerciais leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

16 UNID DUNLOP R$ 345,00 trezentos e quarenta 
e cinco reais R$ 5.520,00 cinco mil, quinhentos e 

vinte reais

9

PNEU 175/70 R13, de fabricação nacional, e com etiquetagem no 
Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) para pneus, previstas 
pela portaria 544/12 do Inmetro, de acordo com os seguintes 
níveis de desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D; ADERÊNCIA EM PISTA 
MOLHADA com escala A, B, C ou D: RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de passeio, 77 dB para 
pneus de veículos comerciais leves e 78 dB para pneus de 
caminhões e ônibus

4 UNID PIRELLI R$ 265,00 duzentos e sessenta 
e cinco reais R$ 1.060,00 mil e sessenta reais

_J2__

2



SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

PNEU 185/70 R14, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem (PBE) para 
pneus, previstas pela portaria 544/12 do Inmetro, de acordo com 
os seguintes níveis de desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 

11 ROLAMENTO com escala A, B, C ou D; ADERÊNCIA EM PISTA
MOLHADA com escala A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de passeio, 77 dB para 
pneus de veículos comerciais leves e 78 dB para pneus de 
caminhões e ônibus.

RILAMI FU|EIRA DA SILVA -ME 
CNPJ:26.601.94^Pbl-30 -  CGF: 06.586.349-6 

RUA DOUTOR JUSTA ARAÚJO, N«1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 -  FORTALEZA - E M A IL . seteDresencialífi email.com -  FO N E: 85-3393-7995
CE

12 UNID DUNLOP R$ 405,00 quatrocentos e cinco 
reais RS 4.860,00 quatro mil, oitocentos 

e sessenta reais

12

PNEU 195/65 R15. de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhSes e ônibus

14 UNID DUNLOP R$ 525,00 quinhentos e vinte e 
cinco reais R$ 7.350,00 sete mil, trezentos e 

cinquenta reais

13

PNEU 205/75 R16, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

UNID GOODYEAR R$ 850,00 oitocentos e 
cinquenta reais R$ 6.800,00 seis mil e oitocentos 

reais

14

PNEU 215/75 R 17.5, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

12 UNID GOODYEAR R$ 1.000,00 mil reais R$ 12.000,00 doze mil reais

17

PNEU 275/18, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;___________

UNID MAGGION R$ 980,00 novecentos e oitenta 
reais R$ 7.840,00 sete mil, oitocentos e 

quarenta reais

3



SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85 -3393-7995

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME 
CNPJ:26.601.S|^ko01-30 -  CGF: 06.586.349-6 

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N n i5 ^ R l lR R O  1TAPERI - CEP: 60.714-100- FORTALEZA - C E  E M A IL . seteDrcsencial®email.com -  FO N E: 85-3393-7995
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

18

PNEU 275/80 R22.5, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

1 4 UNID P IR E L L I R $  1 .8 0 0 ,0 0
mil e oitocentos 

reais R$ 25.200,00 vinte e cinco mil e 
duzentos reais

20

PNEU 90/90 RI8, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D;
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A, B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus.

6 UNID M A G G IO N R $  1 2 2 ,0 0
cento e vinte e dois 

reais
R$ 732,00 setecentos e trinta e 

dois reais

22

PNEU 900/20, de fabricação nacional, e com 
etiquetagem no Programa Brasileiro de Etiquetagem 
(PBE) para pneus, previstas pela portaria 544/12 do 
Inmetro, de acordo com os seguintes níveis de 
desempenho mínimos: RESISTÊNCIA AO 
ROLAMENTO com escala A, B, C ou D:
ADERÊNCIA EM PISTA MOLHADA com escala 
A. B, C ou D; RUÍDO EXTERNO com limite 
máximo até 75 dB para pneus de veículos de 
passeio, 77 dB para pneus de veículos comerciais 
leves e 78 dB para pneus de caminhões e ônibus

6 UNID P IR E L L I R $  1 .1 9 5 ,0 0
mil cento e noventa 

e cinco reais RS 7.170,00 sete mil, cento e 
setenta reais

cento e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e oito reais R$ 141.628,00 LOTE 01

4



SETE COM. SERVIÇOS
FONE: 85-3393-7995

RILAMI FU&EIRA DA SILVA -ME 
CNPJ:26.601.94^Pbl-30 -  CGF: 06.586.349-6 

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N«1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 -  FORTALEZA-CE E M A IL . seteDrescncialííismail.com -  FO N E: 85-3393-7995
LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS QTDE UNID MARCA P.UNIT. P.UNIT.EXT. P.TOTAL P.T. EXT

1 CAMARA DE AR P/ PNEU 110/90 R17, de 
fabricação nacional.

4 UNID RINALDI R$ 25,00 vinte e cinco reais RS 100,00 cem reais

2
CAMARA DE AR P/ PNEU 90/90 R18, de 
fabricação nacional.

8 UND RINALDI R$ 30,50
trinta reais e 

cinquenta 
centavos

R$ 244,00 duzentos e quarenta e 
quatro reais

3
CAMARA DE AR P/ PNEU 900/20, de 
fabricação nacional 6 UND PIRELLI R$ 144,00 cento e quarenta 

e quatro reais RS 864,00 oitocentos e sessenta 
e quatro reais

4
CAMARA P/ PNEU 1000/20 R20, de 
fabricação nacional. 14 UND PIRELLI R$ 165,00 cento e sessenta 

e cinco reais RS 2.310,00 dois mil, trezentos e 
dez reais

5
PROTETOR P/ PNEU 1000/20 R20, de 
fabricação nacional. 14 UND PIRELLI R$ 73,00 setenta e três 

reais RS 1.022,00 mil e vinte e dois reais

6
PROTETOR P/ PNEU 900/20, de fabricação 
nacional. 6 UND PIRELLI R$ 71,50

setenta e um 
reais e cinquenta 

centavos
RS 429,00 quatrocentos e vinte 

e nove reais

quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais R$ 4.969,00 LOTE 02
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 146.597,00 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e sete reais)
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,
seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado
Prazo de validade da proposta:60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega Conf. Solicitado
FORTALEZA-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2019

5


